

## Kampania „Godny wybór”



Sala konferencyjna pękała w szwach, bowiem w spotkaniu udział wzięli Członkowie Zarządu Regionu Rzeszowskiego, przewodniczący ościennych Zarządów Regionów „S”, działacze związkowi z różnych zakładów pracy oraz eksperci rzeszowskiego ZUS i dyrektorzy Powiatowych Urzędów Pracy

dokończenie ze str. I

Im dłużej pracujemy tym kapitał na koncie i subkoncie ubezpieczonego jest wyższy, a średnia dalsza długość życia niższa, co w konsekwencji daje wyższą emeryturę.

Efektom opóźnienia przejścia na emeryturę o rok jest o ok. 8% wyższe świadczenie. Jest to jeden z największych przyrostów na świecie.

### 5. Bezpieczna praca do emerytury

Pracodawca nie może wypowiedzieć umowy o pracę pracownikowi, któremu brakuje nie więcej niż 4 lata do osiągnięcia wieku emerytalnego.

Ustawa określająca minimalny wiek emerytalny zapewnia jednakowy 4-letni okres ochronny dla wszystkich pracowników. Oznacza to, że osoby, które skończą wiek 60/65 lat, a znajdują się już w okresie ochronnym, począwszy od października 2017 r., nadal będą z niego korzystać.

### 6. Emerytura zabezpieczona finansowo

Zakład Ubezpieczeń Społecznych ma zabezpieczone środki na wypłaty wszystkich świadczeń.

Dobra sytuacja na rynku pracy spowodowała, że rynek pracodawcy zmienia się w rynek pracownika. Pracodawcom zależy na utrzymaniu wartościowych i doświadczonych pracowników, poprawiają się także wa-

runki pracy. Wiele osób, które mogą lub będą mogły przejść na emeryturę będzie to skłaniało do kontynuowania pracy.

### 7. Polityka rodzinna wzmacnia emeryturę

Na stabilność finansową systemu emerytalnego wpływ ma polityka rodzinna, której celem jest zwiększenie liczby narodzin, jakości wychowywania i kształcenia dzieci. Dzisiejsze wsparcie polityki prorodzinnej będzie miało wpływ na system emerytalny i w dłuższej perspektywie oznaczać będzie większe możliwości skierowania dodatkowych środków dla emerytów i rencistów.

Na spotkaniu Komisję Krajową „S” reprezentował Szymon Wawrzyszko, przewodniczący ZR Ziemia Przemyska, który przypomniał, że to „Solidarność” organizując protesty i kampanie społeczne w konsekwencji przyczyniła się do zmiany władzy. To dzięki Prawu i Sprawiedliwość przywrócenie poprzedniego wieku emerytalnego (60 dla kobiet i 65 dla mężczyzn) staje się faktem. Podziękował również przedstawicielom rządu za przywrócenie dialogu społecznego, a Prezydentowi RP za realizowanie umowy programowej podpisanej z NSZZ „Solidarność” i wycieczki oczekiwania społecznych.

## Ks. Władysław Pasiut zasłużony dla „Solidarności”



Emerytowany ks. Władysław Pasiut wciąż mocno związany jest z „Solidarnością”

25 kwietnia, przed rozpoczęciem obrad Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” we Wrocławiu, odbyła się uroczystość wręczenia ks. Władysławowi Pasiutowi, długoletniemu duszpasterzowi ludzi pracy diecezji rzeszowskiej tytułu *Zasłużony dla NSZZ Solidarność*, nadanego przez Krajowy Zjazd Delegatów.

Przyjaciół rzeszowskiej „Solidarności” tytuł odebrał z rąk przewodniczących: Komisji Krajowej Piotra Dudy i Regionu Rzeszowskiego Romana Jakima. Gratulujemy!

Ks. Władysław Pasiut wspierał legalne i podziemne struktury „Solidarności” na terenie Polski południowo-wschodniej.

Mimo wielu obowiązków uczestniczył we wszystkich ważniejszych wydarzeniach związkowych, służąc zawsze dobrą radą. Będąc proboszczem Parafii Matki Bożej Saletyńskiej w Rzeszowie doprowadził do ogłoszenia Madonny z La Salette Patronką Ludzi Pracy. Gdy został proboszczem w Gdańsku-Sobieszewie nawiązał współpracę z Komisją Krajową NSZZ „S” i został mianowany jej kapelanem. A będąc prowincjałem Zgromadzenia Księży Misjonarzy Saletynów w Polsce witał członków „S” pielgrzymujących do Sanktuarium w Dębowcu.

## Handlowa „Solidarność” protestowała

2 maja odbył się ogólnopolski protest pracowników handlu. Tego dnia klienci musieli uzbierać się w cierpliwość. Jednakże pomimo niedogodności jakie wiążą się ze strajkiem włoskim, kupujący okazywali zrozumienie protestującym.

Przedstawiciele handlowej „Solidarności” mówią: - Nie mieliśmy innego wyjścia. Pracodawcy nie chcą z nami rozmawiać, nie chcą negocjować poprawy naszych warunków pracy i wzrostu wynagrodzeń.

Przekonują, że protestowali nie tylko w swoim, ale również w interesie klientów. Zagraniczne sieci handlowe, które działają również w Polsce, w identycznych sklepach w zachodnich krajach Unii Europejskiej zatrudniają 2 razy więcej pracowników.

## Handlowa „Solidarność” protestowała



To oznacza lepszą obsługę klientowi i krótsze kolejki do kasy.

- Nie ma powodu, dla którego klienci i pracownicy w Polsce mieliby być traktowani gorzej - argumentowali zorganizowanie protestu związkowcy.



### Filmowy wtorek z IPN

Institut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie w ramach cyklu bezpłatnych pokazów filmowych, organizowanych w każdy drugi wtorek miesiąca, zaprasza 13 czerwca br. o godz. 18.00 do kina Zorza w Rzeszowie na film „Ostatnia rodzina” w reżyserii Jana P. Matuszyńskiego.

Dostępność biletów do sprawdzenia pod numerem telefonu 17 86 06 026. Odbiór wejściówek w siedzibie IPN przy ul. Słowackiego 18 oraz w Kinie „Zorza”.